
Mezinárodní právo soukromé 
Právo mezinárodního obchodu 

 
 

Pravidla hodnocení postupové zkoušky 
 
 
 

Postupová zkouška se skládá z části písemné a ústní. 
 
Obsahové požadavky na jednotlivé části písemné části zkoušky jsou uvedeny vždy ve formuláři zadá-

ní u jednotlivých částí. Vzor formuláře zkoušky je zveřejněn na IS MU. 
 
Zkoušku jako celek nevykonal student, který byl hodnocen v písemné části zkoušky stupněm „nevy-

hověl“, tj. nezískal předepsaný minimální počet bodů buď za písemku jako celek, nebo v některé z částí. 
 
Hodnocení písemné části zkoušky: 

 
Počet bodů  MPS PMO 

MPS PMO  
Hodnocení 

Bodové rozpětí Část 
lze získat nutno získat lze získat nutno získat  Nevyhověl 0 – 17 0 – 19 

A 10 6 20 10  Dobře  18 – 24 20 – 23 
B 12 6 8 4  Velmi dobře mínus 25 – 27 24 – 27 
C 12 6 12 6  Velmi dobře 28 – 31 28 – 31 

Celkem 34 18 40 20  Výborně mínus 32 – 33 32 – 35 
      Výborně 34 36 – 40 

 
K ústní části zkoušky postupuje student, který byl v písemné části hodnocen nejhůře stupněm „dobře“. 

V rámci ústní části zkoušky student volí anonymně jednu otázku, mimo to zkoušející zjišťuje průřezově pomocí 
doplňujících otázek osvojení si znalostí z různých oblastí předmětu. 

Zvláštní pravidla platí pro případ, kdy student má předmět zapsán jako opakovaný, a ani na třetí ter-
mín nesložil písemnou část. Bez ohledu na výsledek postupuje do ústní části zkoušky. Ta je  konána před 
komisí složenou z vyučujících předmětu. Student je zkoušen v celém rozsahu vyučované materie. Termín 
komisionelní zkoušky je situován na konec zkušebního období a je zveřejněn v IS MUNI.  

 
 
 
 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
garantka předmětů 

 
 


